
DODATOK Č. 1 

 K ZMLUVE O DIELO Č. 4895/2022 

uzatvorená podľa § 536 a násl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení 

neskorších predpisov uzatvorená v nižšie uvedený deň, medzi uvedenými stranami 

 

ZMLUVNÉ STRANY 

 

Objednávateľom:   

Obchodné meno:    Mesto Veľký Šariš  

Sídlo :      Námestie sv. Jakuba č. 1, 082 21 Veľký Šariš  

IČO:        00327972 

DIČ:      2020521877 

Štatutárny zástupca:    JUDr. Viliam Kall, primátor mesta  

Oprávnený jednať vo veciach zmluvných:  Ing. Ján Zemčák  

Oprávnený jednať vo veciach technických: Ing. arch. Tomáš Slovák, vedúci odd. výstavby 

Telefón:     051/3214111  

Číslo účtu (IBAN)    SK32 5600 0000 0088 0092 3002  

E-mail:     info@velkysaris.sk    

(ďalej len „objednávateľ“) 

 

a 

 

Zhotoviteľ:     MP KANAL service s.r.o. 

Sídlo:      Košická 5C, 080 01 Prešov  

Zastúpený:     Matúš Putnocký, konateľ spoločnosti  

Bankové spojenie:     TATRA BANKA 

IBAN:      SK58 1100 0000 0029 2985 0898 

IČO:      45 956 838 

DIČ:      2023180148 

IČ DPH:     SK2023180148 

Tel.konatakt:     +421 911 926 922 

Email:      mpkanal@mpkanal.sk 

   

(ďalej len „zhotoviteľ“) 

   

uzatvárajú tento dodatok č. 1  (ďalej len ako „dodatok č.1 “) 

 

Zmluvné strany prehlasujú, že sú plne spôsobilé na právne úkony. 

 

I. Preambula 

    

1.1.  Zmluvné strany majú v písomnej forme uzavretú Zmluvu o dielo (č.obj. 4895/2022) zo 

dňa 02.05.2022 ( ďalej len „ Zmluva“), predmetom ktorej je uskutočnenie stavebných prác na 

stavbe: 

 

„Rozšírenie vodovodu a kanalizácie na ul. Hríbová a v lokalite Baratoky - 1.etapa“ 

 



2.2.  Vzhľadom na rozšírenie a zmenu rozsahu prác diela v súlade s rozhodnutím 

Mestského zastupiteľstva zasadnutím zo dňa 28.06.2022 sa zmluvné strany dohodli na úprave 

niektorých práv a povinností vyplývajúcich zo zmluvy v rozsahu a za podmienok ako je 

uvedené nižšie v tomto dodatku č. 1. v zmysle čl. 16. ods. 16.1. Zmluvy o dielo. Z dôvodu 

týchto  zmien vznikla potreba vykonať úpravu pôvodného výkazu výmer v nadväznosti na 

zmenený rozsah prác a výkazu výmer o rozšírenie pôvodného rozsahu prác na ul. Hríbová 

súčasne došlo k predĺženiu termínu plnenia predmetu zmluvy.  

 

II. Predmet dodatku 

 

2.1  Čl. 4 ods. 4.1 sa mení a nahrádza sa novým textom :  

  Pôvodné znenie:  

 „Cena za vykonanie diela je určená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 

18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a v zmysle vyhl. MF Sr 87/1996 Z.z., 

ktorou sa zákon o cenách vykonáva v znení neskorších predpisov . 

 

Zmluvná cena celkom bez DPH (EUR)  88 684,70 

DPH 20% (EUR)  17 736,94 

Zmluvná cena celkom s DPH 106 421,64 

 „ 

Nové znenie:  

 „Cena za vykonanie diela je určená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 

18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a v zmysle vyhl. MF Sr 87/1996 Z.z., 

ktorou sa zákon o cenách vykonáva v znení neskorších predpisov . 

 

Zmluvná cena celkom bez DPH ( EUR )  99 275,66 

DPH 20% (EUR)  19 855,13 

Zmluvná cena celkom s DPH 119 130,79 

 

2.2 Čl. 5 ods. 5.1 sa mení a nahrádza sa novým textom 

 Pôvodné znenie: 

 „ Termíny plnenie predmetu zmluvy sú nasledovné: 

 začatie: do 15 od prevzatia staveniska  

 ukončenie: do 120 dní odo dňa začatia prác „  

 

 Nové znenie:  

 „  Termíny plnenia predmetu zmluvy sú nasledovné: 

začatie: do 15 dní od prevzatia staveniska 

ukončenie : do 16.11.2022 „ 

 

 

III. Záverečné ustanovenia 

 

3.1 Ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú dotknuté týmto Dodatkom č. 1, zostávajú platné a 

účinné bez zmeny.  



3.2 Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je Príloha č.1  rozpočet 2022-423 - Rozšírenie 

vodovodnéhopotrubia - časť 1Hr,ul. Hríbová  - 131,5 m a Príloha č. 2 Rozšírenie vodovodu a 

kanalizácie  na ul. Hríbová a v lokalite Baratoky - 1. etapa .     

3.3 Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v (4) štyroch vyhotoveniach s platnosťou originálu, 

z čoho objednávateľ obdrží (2) dva podpísané rovnopisy a zhotoviteľ (2) dva podpísané 

rovnopisy. 

3.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1 k zmluve prečítali, jeho obsahu 

porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom ho potvrdzujú vlastnoručnými podpismi. 

4.5 Tento dodatok je povinne zverejňovanou zmluvou a nadobúda účinnosť deň 

nasledujúci po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.   

 

 

 

 

 

Vo Veľkom Šariši , dňa ......................                            V ..................., dňa ................. 

Za objednávateľa:                                                            Za zhotoviteľa: 

 

 

 

 

......................................     ...................................... 

JUDr. Viliam Kall       Matúš Putnocký  

Primátor mesta       konateľ spoločnosti 

 

 

 

 


